
Painotetun opetuksen järjestämisen kuvaus elokuusta 2028 alkaen 
 
 
 
Englannin kielen painotettu opetus (CLIL) 
 
CLIL-opetusta järjestetään jatkossa yhtenä kokonaisuutena Ihalan koulussa ja Tiedonpuiston 
koulussa. Ihalan koulu on toiminut CLIL-luokan kotina jo 25 vuoden ajan eikä luokan siirtämistä 
johonkin toiseen perusopetuksen yksikköön koettu mielekkääksi. Huoltajille ja oppilaille 
suunnatussa kyselyssä nousi mm. esille, että osa on hakeutunut asumaan Ihalan alueelle 
nimenomaan CLIL-luokkamahdollisuuden takia. Lisäksi CLIL-luokan sijaintia Ihalan koulussa 
puoltaa kaupunkistrategian tavoite asuinalueiden eriytymisen ehkäisemisestä. Ihalan koulun 
oppilaiden koulupolku jatkuu 1.-4. luokkien jälkeen Tiedonpuistoon 5.-9. luokille, jolloin luontevin 
sijoittuminen myös CLIL-luokalle eheän koulupolun takaamiseksi on Tiedonpuiston 
yhtenäiskoulu.  
 
Ihalan koulun CLIL-opetukseen järjestetään aina testit, joiden perusteella oppilaat valitaan 1. 
luokalle. Sisäänotto CLIL-luokalle on pääsääntöisesti 22 oppilasta 1. luokalle tultaessa. Ihalan 
CLIL-luokan oppilaat siirtyvät Tiedonpuiston koulun CLIL-luokalle ilman tällä hetkellä yläkoulun 
nivelvaiheessa järjestettäviä testejä. Kielenoppiminen CLIL-opetuksessa tulee nähdä 
kokonaisuutena, joka alkaa 1. luokalta ja etenee suunnitelmallisesti 9. luokalle asti. Näin taataan 
laadukas opetus niin englannin kuin suomen kielellä eri oppiaineissa. Lisäksi nivelvaiheen testin 
poistamisen toivotaan vaikuttavan siihen, että CLIL-opetus mielletään koko perusopetuksen 
oppilaiden vaihtoehdoksi eikä vain Ihalan alueen lapsien. Kun koulupolku CLIL-opetuksessa on 
taattu koko perusopetuksen ajan, saattavat lapset hakeutua 1.-4. luokan opintoihin myös 
lähikouluaan kauemmaksi.  
 
Yhtenäiskouluun siirtyessä CLIL-luokalla on pääsääntöisesti 24 oppilaspaikkaa. Täten 
Tiedonpuistoon siirtyessä CLIL-luokalle on erikseen järjestettävien testien kautta mahdollista 
ainakin kahden oppilaan hakeutua uudeksi oppilaaksi. Lisäksi on mahdollista, että osa CLIL-
luokalla aloittaneista ei jatka enää yhtenäiskouluun siirtyessä luokalla ja tällöin paikkoja 
vapautuu uusille oppilaille enemmän. 5. luokan nivelvaiheen ennustetaan muotoutuvan hyväksi 
kohdaksi pohtia vaativien opintojen jatkoa tulevassa yhtenäiskoulussa, sillä yleensä 5. luokalle 
siirryttäessä oppiaineiden tavoitteet ja sisällöt tulevat laajemmiksi, jolloin on hyvä vaihe pohtia 
opintojen jatkamista painotetussa opetuksessa. 
 
CLIL-opetuksessa englannin kieli ei ole pääsääntöisesti oppimisen kohde vaan väline. Täten 
CLIL-opetus ei juurikaan vaikuta oppilaiden tuntijakoon tai valinnaisaineiden valintaan. Vain 
yläkoulun puolella CLIL-luokan oppilaiden valintoja rajoitetaan kolmen vuosiviikkotunnin verran, 
kun CLIL-luokan oppilaille on osoitettu yksi tunti CLIL-valinnaisainetta sekä 7., 8. että 9. 
luokalle.  
 
Siirtymävaiheessa syksyyn 2028 CLIL-opetuksen järjestämiseen ei esitetä muita muutoksia kuin 
1. luokalle tulevien testausten järjestämistä joka vuosi. Yläkouluun siirryttäessä vuonna 2027 
oppilaille järjestetään vielä testi nykyisen käytännön mukaisesti. 
 
 
Musiikin painotettu opetus (musiikkiluokka) 
 
Musiikin painotettua opetusta järjestetään jatkossa 5. luokalta lähtien Myllypellon koulussa. 
CLIL-opetuksen siirtyessä Tiedonpuistoon on luonnollista, että musiikkiluokka on Myllypellon 



koulussa. Tällä hetkellä musiikin painotettuun opetukseen on Raisiossa voinut hakeutua 3. 
luokalta alkaen Friisilän kouluun. Hakijamäärät luokalle ovat olleet vähäiset muista kouluista eikä 
kaupungissa ole useaan vuoteen ollut ns. erillistä musiikkiluokkaa. Myös Vaisaaren yläkouluun 
siirryttäessä hakijoita on ollut hyvin vaihtelevasti eikä musiikkiluokkaa olla saatu perustettua 
yläkouluun läheskään joka vuosi. Musiikkiluokkatoiminnan alkaessa uusissa moderneissa 
Myllypellon tiloissa ja opetuksen keskittyessä 5. luokalta lähtien yhteen yksikköön toivotaan 
musiikkiluokalle uutta starttia ja houkuttelevuutta. Lisäksi markkinoinnin kautta toivotaan 
toiminnalle ja sitä tukevalle uudelle oppimisympäristölle tulevan lisää suosiota.     
 
Musiikkiluokalla oppilaan opetusohjelmassa tulee painottumaan musiikin tunnit. 5. luokalla taito- 
ja taitoaineiden valinnainen tunti ja valinnaisaineiden tunti osoitetaan musiikin, jolloin musiikkia 
on kolme tuntia viikossa yleisopetuksen yhden pakollisen musiikin tunnin sijasta. 6. luokalle 
esitetään yhden vuosiviikkotunnin lisäystä musiikkiluokalle, jolloin musiikkia saadaan oppilaille 
yhdessä valinnaisaineiden tunnin kanssa kolme tuntia viikossa yleisopetuksen yhden tunnin 
sijasta. Yläkoulussa taito- ja taideaineiden valinnaisaineiden ja valinnaisten aineiden tuntien 
osoittamisella musiikkiin musiikkiluokalla mahdollistaa 7. luokalla kaksi tuntia viikossa, 8. luokalla 
4 tuntia ja 9. luokalla kolme tuntia viikossa, kun yleisopetuksen vastaavilla luokka-asteilla 
musiikkia on yksi tai ei yhtään tuntia viikossa (kts. taulukko 1).  
  
Luokka-aste Musiikkiluokka Yleisopetuksen perusluokka 

5. luokka 3 tuntia viikossa 1-3 tunti viikossa 

6. luokka 3 tuntia viikossa 1-2 tunti viikossa 

7. luokka 2 tuntia viikossa 1 tunti viikossa 

8. luokka 4 tuntia viikossa 1 tunti viikossa 

9. luokka 3 tuntia viikossa ei yhtään tuntia 
 
Taulukko 1. Oppilaille pakolliset musiikintunnit musiikkiluokalla ja yleisopetuksen perusluokalla. 
Tämän lisäksi oppilailla on mahdollista valita valinnaisina musiikkia lisää niin halutessaan. 
 
Siirtymävaiheessa syksyyn 2028 esitetään, että musiikin painotettuun opetukseen ei järjestetä 
hakua syksyllä 2027 aloittaville 3. luokkalaisille. 
 
 
Liikunnan painotettu opetus (urheiluluokka) 
 
Liikunnan painotettua opetusta esitetään tulevaisuudessa järjestettävän sekä Tiedonpuiston että 
Myllypellon kouluissa. Urheiluluokka on ollut suosituin painotetun opetuksen luokista ja 
hakijamäärät riittävät hyvin kahden urheiluluokan perustamiseen. Kahdella urheiluluokalla 
vastataan myös liikunnallisen elämäntavan edistämisen vaateeseen perusopetuksessa (PoL 2§ 
2 mom.). Molemmissa kouluissa muodostetaan 5. luokalle siirryttäessä oma urheiluluokkansa. 
Luokille valitaan 24 oppilasta pääsykokeiden kautta kuten nykymuotoisessakin toiminnassa.  
 
Urheiluluokalla painotus liikuntaan näkyy taito- ja taideaineiden valinnaisten sekä 
valinnaisaineiden tuntien osoittamisella urheiluluokkalaisten opetussuunnitelmaan. Liikuntaa on 
urheiluluokalla 5. ja 6. luokalla kolme vuosiviikkotuntia, 7. luokalla neljä vuosiviikkotuntia, 8. 
luokalla kuusi vuosiviikkotuntia ja 9. luokalla kuusi vuosiviikkotuntia.  7. ja 9. luokalla 



urheiluluokkatoimintaan sisältyy lautakunnan päätöksellä yksi ylimääräinen vuosiviikkotunti 
(Sivistyslautakunta 17.01.2024 § 9  1592/12.00.01/2023). Näin toiminta vastaa 
urheiluyläkoulutoiminnalle Olympiakomitean asettamia vaateita. Lisäksi urheiluluokkalaisille 
mahdollistetaan kahden tunnin harjoitusaukko yhteen aamupäivään viikossa. 
 
Urheiluluokkatoimintaa tulee tulevaisuudessa koordinoimaan perusopetuksen yhteinen 
urheiluyläkoulukoordinaattori, jonka toimintaan on varattu kaksi vuosiviikkotuntia. Tämän lisäksi 
urheiluluokkatoiminnan pyörittämiseen varataan neljä ylimääräistä vuosiviikkotuntia. Nämä neljä 
tuntia osoitetaan pääsääntöisesti 7. luokan (2vvt) ja 9. luokan (2vvt) urheiluyläkoulutunteihin, 
joissa kahden urheiluluokan liikuntatunteja opettaa kolme liikunnanopettajaa. Tällä varmistetaan 
laadukkaat ja yksilöllisemmät urheilijapolut mahdollistamalla eriyttäminen tehokkaasti 
urheiluluokkien liikuntatunneilla. 
 
Luokka-aste Urheiluluokka Yleisopetuksen perusluokka 

5. luokka 3 tuntia viikossa 2 tuntia viikossa 

6. luokka 3 tuntia viikossa 3 tuntia viikossa 

7. luokka 4 tuntia viikossa + harjoitusaukko 3 tuntia viikossa 

8. luokka 6 tuntia viikossa + harjoitusaukko 2 tuntia viikossa 

9. luokka 6 tuntia viikossa + harjoitusaukko 2 tuntia viikossa 
 
Taulukko 2. Oppilaille pakolliset liikuntatunnit urheiluluokalla ja yleisopetuksen perusluokalla. 
Tämän lisäksi oppilailla on mahdollista valita valinnaisina liikuntaa lisää niin halutessaan. 
 
Siirtymävaiheessa syksyyn 2028 Tiedonpuistoon muodostetaan kaksi urheiluluokkaa syksyllä 
2026 ja 2027 aloittaville 7. luokkalaisille käytettävissä olevan tuntiresurssin puitteissa.  
 


